
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

           О мерах государственной поддержки Российского 

                акционерного общества "Биопрепарат" 

 

     В целях скорейшего увеличения выпуска медикаментов  и  изделий 

медицинской техники  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Создать на  базе  образуемого  распоряжением  Правительства 

Российской  Федерации  от  4  февраля  1994 г.  N 127-р Российского 

акционерного    общества    "Биопрепарат"    (РАО    "Биопрепарат") 

дополнительные   мощности   по  выпуску  антибиотиков,  инфузионных 

растворов,  одноразовых систем взятия и переливания крови,  средств 

профилактики  и  диагностики  инфекционных  заболеваний  в объемах, 

удовлетворяющих потребности государства. 

     2. Установить,  что  контрольный пакет акций РАО "Биопрепарат" 

(51 процент) закрепляется в федеральной собственности сроком на три 

года. 

     3. Правительству Российской Федерации: 

     а) в   2-месячный   срок   рассмотреть  по  представлению  РАО 

"Биопрепарат" план реализации мероприятий, предусмотренных в пункте 

1 настоящего Указа; 

     б) решить вопросы: 

     закрепления в     установленном    порядке    в    федеральной 

собственности  сроком  на  три  года  акций  акционерных   обществ, 

входящих в РАО "Биопрепарат"; 

     назначения представителей государства в совет  директоров  РАО 

"Биопрепарат",   выделения  этому  акционерному  обществу  льготных 

конверсионных   кредитов   и   преобразования   входящих   в   него 

научно-исследовательских институтов в федеральные научные центры. 

     4. Приостановить до решения вопросов,  предусмотренных пунктом 

настоящего   Указа,   приватизацию   предприятий,  входящих  в  РАО 

"Биопрепарат",  кроме  предоставления  в  соответствии  с   планами 

приватизации  льгот трудовым коллективам и проведения объявленных в 

установленном порядке чековых аукционов. 

     5. Рекомендовать   Государственной  инвестиционной  корпорации 

принять  участие  в  финансировании  инвестиционных  проектов   РАО 

"Биопрепарат". 

     6. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     6 мая 1994 года 

     N 905 




        


